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PSÜHHOLOOGILINE
NÕUSTAMINE
Marika Kivik
Psühholoogil ise nõustamise
eesmärgiks ülikoolis on toeta-
da üliõpilaste toimetulekut ja
arengut – et üliõpilane oleks
enesekindel, enesega rahulolev
ning toimekas.

Ülikoolis õppimine on noo-
rele inimesele tõeline proovikivi
ja eneseavastamine: tuleb sukel-
duda täiesti uude keskkonda,
kohtuda harjumatul hulgal uute
inimestega, sobituda (veel) võõ-
raste kaaslastega, ja siis veel
õppejõud – igal omad nõud-
mised, mis tuleb meelde jätta,
täita, ja veel tähtaegselt! Ning
nende ootus, et üliõpilane pide-
valt õpiks! Selle kõige sobita-
mine oma isiklike harjumuste ja
vajadustega võib teinekord üsna
keeruliseks osutuda.

Psühholoogilise nõustamise
eesmärgiks on aidata üliõpilas-
tel kriisiolukordades leida võima-
likke lahendusi. Psühholoogi
poole võib pöörduda ka igasu-
guste muude muredega, olgu
need siis sassis suhted partne-
riga, raskused aja planeerimisel,
stress, ärevus, masendus, konf-
liktid, mure seoses perega, jne.
Tasub tulla ka siis, kui endalegi
pole selge, mis tegelikult mõnu-
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AKADEEMILINE NÕUSTAMINE
Anne Urbla
Akadeemilise nõustamise ees-
märgiks on anda üliõpilastele
ning töötajaskonnale infot üldist
õppekorraldust puudutavatel
teemadel. Näiteks: kust leida
tunniplaani, kuidas pääseda
deklareerimise lehele, millal to-
hib minna akadeemilisele puh-
kusele, mitu AP-d tuleb semest-
ris koguda, millal saab esitada
õppetoetuse taotluse, kuidas
vahetada eriala jne.

Üks suur eraldiseisev nõusta-
mise valdkond puudutab varase-
mate õpingute ja töökogemuse
arvestamist (VÕTA). Küsijateks
on põhiliselt inimesed, kes on
varem meil või mõnes teises üli-
koolis õppinud ning on huvitatud
oma õpingute jätkamisest. 

KARJÄÄRINÕUSTAMINE
Mirjam Lindpere
Karjäärinõustamine käib TTÜs
põhiliselt kolmele sihtrühmale ja
kolme alateemaga.

Sisseastujate nõustamine
leiab aset põhiliselt suvel, do-
kumentide vastuvõtu perioodil.
Nõustamise käigus selgitavad
tudengikandidaadid välja oma
tugevad küljed, võimed, huvid
ja unistused, et nad saaksid üli-
kooli astudes teadlikumaid va-
likuid teha. Kui sisseastumisel
tudengikandidaat teab, miks,
kuhu ja mida ta õppima läheb,
on ka hilisem ülikoolist välja-
langemise oht väiksem.

Esimeste kursuste üliõpila-
sed saavad nõustamisel aruta-
da, kas nad on ikka õige eriala
valinud, milliseid valikuid oma
edasistel õpingutel teha ning
kuidas ühildada tööl- ja koolis-
käimist. Üks sagedasemaid mu-
resid on matemaatika ja füüsi-
ka õppimisega. Puutudes kokku
raskustega nende ainete oman-
damisel, hakkavad paljud es-
makursuslased kahtlema, kas
nad on õige eriala ja õige kooli
oma õpinguteks valinud ning
kaaluvad seetõttu kooli poo-
lelijätmist. Enne õpingute poo-
lelijätmist tasub kindlasti kar-
jäärinõustaja abi otsida.

Viimaste kursuste üliõpilased
ja värsked vilistlased vajavad
nõu töökoha otsimisel, kandi-
deerimisdokumentide koosta-
misel ja tööintervjuuks valmis-
tumisel, aga ka edasiste kar-
jääriplaanide tegemisel.

Karjäärinõustamine toimub
enamasti eelregistreerimisega,
et teaks üliõpilasele piisavalt
aega arvestada. Uue teenusena
on välja kujunenud e-posti teel
nõustamine, sest mõnedel üli-
õpilastel ei ole võimalik koha-
peale vestlema tulla.

Karjääriteenistuse kodulehel
on andmebaas, kuhu tööandjad
tudengitele ise oma tööpakkumisi
jätta saavad ja samas on ka tööd
otsivate tudengite andmebaas,
kust tööandjad saavad tuden-
gitele otse tööpakkumisi teha. 

sat toimetamist segab – ühise
vestluse käigus psühholoogiga
võib sellele jälile saada.

Vajadusel suunab psühho-
loog üliõpilase teiste spetsialis-
tide juurde ning jagab teavet abi
saamise võimaluste kohta.

Vastavalt üliõpilaste soovi-
dele ja vajadustele viib psühho-
loog läbi ka koolitusi ja super-
visioone; vajadusel tuleb ka le-
pitajaks-läbirääkijaks, et aidata
taastada mõne “ülekuumene-
nud” või “vaikselt tõrksa” kollek-
tiivi töövõimet. Pöörduda võivad
ka ülikooli töötajad, kui lahen-
damist vajavad üliõpilastega
seotud probleemid. 

PRAKTIKASÜSTEEM JA
-PROTSESS
Kristel Habicht
Kaasaegse praktikasüsteemi
juurutamiseks analüüsitakse prae-
gust tegevust, kogutakse erine-
vate osapoolte – üliõpilased,
vilistlased, tööandjad, ülikooli
praktika kuraatorid – arvamusi
kehtivast praktikasüsteemist,
tutvutakse praktikamudelitega
välisülikoolides, korraldatakse
seminare praktika juhendajatele
ja tudengitele (tegevust toetab
LÜKKA projekti).

Tudengid uurivad tihti, mil-
lised dokumendid on praktika

läbimiseks vajalikud, millal need
tuleb esitada ja kes arvestab nende
praktikat. Kõigile neile küsimus-
tele saab vastused personaalsel
nõustamisel või kirja teel, samu-
ti saavad tudengid vajaliku in-
foga tutvuda karjääriteenistuse
veebilehel praktika rubriigis.

Karjääriteenistusel on kavas
koondada ühtsesse andmebaa-
si info ettevõtetest, kus TTÜ
üliõpilased võiksid praktikat
sooritada.

Kuidas leian praktikakoha?
Praktikakoha otsimise protsess
sarnaneb paljuski töökoha otsi-
mise protsessiga – läbida tuleb
samad etapid – alustada enda
sisse vaatamisest ja lõpetada
kokkuleppe sõlmimisega töö-
andjaga. Kõik, mis sinna vahe-
peale jääb, saab tudengitele sel-
geks kas personaalse nõusta-
mise või seminari käigus.

Mida pean praktika käigus
tegema, kui kaua praktika kes-
tab? Õppekaartidel olev kirjeldus
ei ole kahjuks väga informatiivne
ja seetõttu vajavad tudengid tihti
lisaabi, et praktikat alustada. Eri-
ala spetsiifilistes küsimustes saa-
vad nõua anda ainult vastava eri-
ala praktika kuraatorid, kelle kon-
taktid leiab siseveebist “Õppetöö”
alarubriigis ja ka karjääriteenis-
tuse veebilehel praktika osast. 

Tehnikaülikooli-mõõdus institut-
siooni puhul on selge rollijaotuse
ja infoliikumise tagamine ilmsel-
gelt üks keerulisemaid juhti-
misülesandeid. Seetõttu jääb
tihti nii väljastpoolt tulijatele kui
ka seesolijatele üsna segaseks,
kellele milline küsimus või palve
tuleks esitada. Ka õppeosakon-
da on pöördutud paljude selliste
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muredega, mille lahendamine ei
ole kuulunud meie kompetentsi.
Eriti kurb on, kui me ei ole osa-
nud abivajajat ka kuhugi edasi
suunata või kui küsija on ma-
jale piltlikult öeldes ringi peale
teinud ning lõpuks algpunkti ta-
gasi saadetud. Kuna maailma-
parandamist tuleb ikka alusta-
da iseendast, siis otsustasime

anda avalöögi ning ajalehe va-
hendusel rääkida, millega õp-
peosakond täpsemalt tegeleb
ning millist tuge suudame õp-
pejõududele/üliõpilastele (kelle
pärast me siin ju oleme!) pak-
kuda.

Maiki Udam
Õppeosakonna juhataja

VÕTA – VARASEMATE
ÕPINGUTE JA TÖÖKOGE-
MUSE ARVESTAMINE
Anne Urbla, Maiki Udam
VÕTA eesmärgiks on muuta ühe-
selt mõistetavaks kõik indiviidi
teadmised ja pädevused ning
toetada elukestvat õpet, töö-
alast konkurentsivõimet ja aktiiv-
set osalust kodanikuühiskonnas
(Ühtsed Euroopa põhimõtted
mitteformaalse ja informaalse
õppe arvestamiseks, Euroopa
Komisjon 2004).

Mujal maailmas kasutatakse
VÕTAt järgmiselt:

– õppetasemele sisenemi-
seks, kui inimesel ei ole sisseas-
tumiseks vajalikku haridustaset;

– õppekava täitmisel;
– kogu diplomi väljastami-

seks (Prantsusmaal).
Eesti seadused lubavad prae-

gu VÕTAt kasutada ainult õp-
pekava täitmisel.

VÕTA protsess on alati väga
individuaalne, mistõttu see on
aja- ning töömahukas. Seetõttu
võib tekkida küsimus: milleks
meile seda üldse vaja on?

Nii Euroopa kui ka Eesti elu-
kestva õppe strateegiad rõhuta-
vad inimese elu jooksul oman-
datud teadmiste, oskuste ja pä-
devuste väärtustamise vajadust,
olenemata sellest, kus või millisel
viisil need on omandatud: iga ini-
mest tuleb pidada väärtuslikuks
ressursiks.

Mõned lähtepunktid, mida
VÕTA rakendamisel kõikides rii-
kides oluliseks peetakse:

– hindamine on sisuline, st ei
võrrelda aine nimetusi vms, vaid
seda, mida inimene on oman-
danud;

– ebaolulised erinevused
ainete ülekandmisel ei saa olla
takistuseks (näiteks: hindeline
või arvestuslik tulemus);

– taotlejate võrdne kohtlemi-
ne (näiteks: võrreldes sama
taustaga üliõpilaste taotlusi,
võrreldes omavahel üliõpilaste ja
mitteüliõpilaste taotlusi: tihti
nõutakse töökogemusega inime-
selt paremat hakkamasaamist
jms);

– inimest hinnatakse kui ter-
vikut (olenemata sellest, kuidas
ja kus ta oma teadmised-osku-
sed omandanud on; tema po-
tentsiaali).

Paljude ülikooli õppejõudude
suureks hirmuks on mõte: VÕTA
rakendamine, eriti töökogemuse
arvestamine, viivad alla ülikoo-
lihariduse kvaliteedi! Tegelikkus
on näidanud, et tööalase kogemu-
sega inimesed on tihti väga moti-
veeritud üliõpilased, kuid samas
ei soovi nad üle õppida seda,
mida juba teavad ja oskavad.

Hindamine on VÕTA prot-
sessi juures kõige raskem osa.
Mida peaks siis hindama:

– mitte kogemust, vaid sel-
lest õpitut;

– teadmiste, oskuste, päde-
vuste vastavust õppeaine, õp-
peainete ploki (mooduli), õppe-
kava eesmärkidele ja õpiväljun-
ditele;
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– oskusi teadmisi üldistada
ja rakendada;

– vastaval tasemel toimetule-
kut;

– tervikut, mitte üksikuid
aineid.

Õppekavaväliste soorituste
arvestamisega seotud küsimus-
te lahendamine on õppekavako-
misjonide pädevuses. Senine
praktika on näidanud, et tea-
duskonnad lähenevad VÕTA-le
väga erinevalt ning ka ühe tea-
duskonna sees ei ole alati taga-
tud võrdse kohtlemise print-
siip. Et seda tulevikus vältida,
on kavas ellu kutsuda VÕTA
nõukoda, mis peaks antud küsi-
muses väl ja töötama TTÜ
lähtekohad ja rakendusviisid
ning perioodiliselt üle vaatama
teaduskondades tehtud ot-
sused. 

VASTUVÕTTVASTUVÕTTVASTUVÕTTVASTUVÕTTVASTUVÕTT
Anne Urbla, Anu Sooba,
Alge Lechtmets

VASTUVÕTUL on kanda tähtis
roll ülikooli püsimajäämisel.
Vastuvõtt toimub aastaringselt,
kuid kiireim periood on suvel.
Sel ajal on eriti oluline teadus-
kondade töötajate osalus ja üli-
kooli liikmete toetus.

Vastuvõtutalitus hoolitseb
selle eest, et vastuvõtuperioodil
oleks olemas nii inimesed kui
ka kõik tehnilised vahendid –
ikka selleks, et sellest perioo-
dist jääks meeldiv kogemus nii
sisseastujatele kui ka vastuvõt-
jatele.

Kogu vastuvõtuaja me:
• nõustame nii sisseastujaid

kui vastuvõtutöötajaid
• haldame kogu vastuvõtu

tarkvara (SAIS)
– sisestame avaldusi
– kontrollime SAISi sises-
tatud info korrektsust
• teatame kandidaadile, et ta

võib õppima tulla ja kontrollime
õpisoovi kinnitanud või loobu-
nud kandidaatide vastuseid

• sõlmime õppekulude hüvi-
tamise lepinguid REV õppe-
kohtadele kandideerijatega

• immatrikuleerime õnne-
likult vastuvõtu protseduurid
läbinud kandidaadid

• kanname tudengikandi-
daatide andmed vastuvõtu info-
süsteemist ülikooli infosüs-
teemi

Lisaks oleme sügis-talvisel
perioodil hõivatud:

• vastuvõtu infosüsteemi
SAIS arendamisega

• järgmise aasta vastuvõtu
reeglite ja ajakava ettevalmis-
tamisega

• uue vastuvõtu internetile-
hekülje uuendamisega

• uute tudengikandidaatide
nõustamisega

• talvise vastuvõtu korral-
damisega

• vastuvõtuperioodi lõppe-
des statistikaaruannete koosta-
misega

 • sisseastujate dokumen-
tide arhiveerimisega

Mida ootame kolleegidelt
teaduskondades?

• Teaduskondadelt huvi oma
õppekohtade täitmise vastu, ak-
tiivsust oma teaduskonna rek-

laamimisel ning uue info edas-
tamisel.

• Suvistelt vastuvõtutööta-
jatelt ootame eelkõige sõbra-
likku naeratust ja korrektseid
vastuseid sisseastujatele ning
korrektsust ja täpsust andmete
sisestamisel.

• Koostööd ja huvi vastuvõ-
tu ja konkursitingimuste väl-
jatöötamisel.

Suvine vastuvõtt on vaid üks
osa kogu vastuvõtu protsessist.
Ainuüksi teadmisest, et üks või
teine ülikool olemas on, on täna-
päeval  ilmselgelt vähe – ülikooli
pakutav  on vaja viia konkreetse
sihtrühmani. Selleks teeme ak-
tiivset koostööd gümnaasiu-
mide ja karjäärinõustajatega.
Igal sügisel ja talvel võõrustame
erinevate gümnaasiumide abi-
turiente TTÜ-s ning viime läbi
TTÜ-d  tutvustavaid infotunde
gümnaasiumides ja keskkoo-
lides, tutvustades neile meie
teaduskondi, vastuvõtutingi-
musi ning jagame teavet meie
ülikool i  lõpetanute karjäär i
kohta.  Lisaks infotundidele, ku-
hu on kaasatud ka erinevate
teaduskondade õppejõud ning
üliõpilased, osaleme kõikidel
haridusmessidel – suurtest Tal-
linna ja Tartu omadest väikeste
regionaalmessideni välja. See
kõik on eeltöö selleks, et õpila-
sed saaksid võimalikult pare-
ma ülevaate, mida Tehnikaüli-
koolil neile pakkuda on ning
missugused on peale lõpeta-
mist nende tulevikuperspektii-
vid. Juhindume oma töö te-
gemisel sellest, et meie ülikooli
sisseastuja oleks teadlik otsus-
taja, mitte juhuslik n-ö koba
peale tulija.

Üleülikoolise vastuvõtutu-
runduse teisi tegevusi koordi-
neerib kommunikatsiooniosa-
konnas töötav projektijuht Maris
Lehtmets. 
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Aime Piht

Tehnikaülikooli tava kohaselt
koostatakse tunniplaan tsent-
raalselt registrite talituses ins-
tituutide esildiste alusel. See
eeldab tihedat koostööd insti-
tuutide ja õppetoolidega, et
tunniplaan oleks hästi koostatud
nii üliõpilaste kui õppejõudude
jaoks. Samuti on tähtis ruumide
ratsionaalne kasutamine.

Kui on vaja õpperuume ka-
sutada tunniplaaniväliselt, tuleb
ruumide kasutamine broneerida
samuti registrite talituse dispet-
seri juures. Broneerimiseks ei
ole tingimata tarvis kohale tul-
la, seda saab teha ka meili teel.
Seejuures tuleks täpselt kirja
panna, mis kuupäeval ja kellaa-
jal oleks ruumi vaja ja kui palju
inimesi ruum peaks mahutama.
Tahaks siinkohal tähelepanu
juhtida sellele, et ürituste kor-
raldamist tuleb alustada ruumi
broneerimisest. Õppetöö on pri-
maarne ja õppetööd ära jätta ei
ole võimalik. Üritused saavad
toimuda siis, kui on vabu ruume.

Ruumide tehnilise seisukor-
ra eest vastutab haldustalitus,
kelle poole soovitamegi nende
probleemidega pöörduda.
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Tiia Vihand

ECTS ehk Euroopa ainepunkti-
süsteem (European Credit Trans-
fer and Accumulation System) on
üliõpilaskeskne ja tulemusele
orienteeritud õppetöö mahtu kir-
jeldav süsteem, millega väljen-
datakse keskmise üliõpilase
poolt õppekavas määratletud

Millega meie poole sageli pöördutakse,
aga mis ei ole meie vastutusalas:

Meile tihti esitatavad küsimused: Kuhu oleks mõistlik pöörduda:
- Õppetööga seotud küsimused - Teaduskonna dekanaat
- Õppetoetuste jagamine - Teaduskonna dekanaat
- Ühiselamukohtade jagamine - Üliõpilasküla
- Probleemid ruumide tehnilise seisukorraga - Haldustalitus

eesmärkide saavutamiseks teh-
tud töö hulka.

Enne iseseisvaks punktisüs-
teemiks muutumist oli ECTS va-
hendiks erinevate riikide kõrg-
koolides tehtava õppetöö mahu
võrdlemiseks ja välismaal soori-
tatud õpingute paremaks tun-
nustamiseks ning õpitu ülekand-
miseks koduülikoolis.

ECTS süsteemi põhikompo-
nente on 5: ECTS ainepunktid;
üliõpilaste töömahu hindamine;
õpitulemused ja kompetentsid
(pädevused); ECTS hindamis-
süsteem; ECTS rakendamine
elukestvaks õppeks.

Euroopa ainepunktisüsteem
ei tähenda ainult üliõpilase töö-
mahu kirjeldamist, vaid kogu õppe-
kava kui terviku üliõpilasekesk-
set kirjeldamist, s.t. õppekava
ülesehituse lihtsamaks ja pain-
dlikumaks muutmist (moodu-
liteks jaotamist), õppekava edu-
kalt läbinud üliõpilase eeldatava-
te oskuste ja teadmiste sõnasta-
mist, moodulite ja üksikute aine-
te õpitulemuste kirjeldamist jne.

Vastavalt kehtivatele õigus-
aktidele tuleb kõigil Eesti kõrg-
koolidel asendada olemasolev
ainepunktisüsteem ECTSga ala-
tes 2009/2010 õppeaastast. Eel-
kõige tähendab see TTÜ jaoks üle-
minekut ECTS ainepunktidele
(EAP), õppekavade modularisee-
rimist ja õppekavade, moodulite
ja iga üksiku aine õpitulemuste
kirjeldamist. ECTS süsteemis on
1560 tundi üliõpilase ühes õppe-
aastas tehtavat tööd võrdne 60
EAPga ehk kohustuslik ühe aasta
ainepunktide hulgaga. 1 EAP võr-
dub 26 tunni tehtava tööga. Aine-
punktid teisaldatakse formaalselt,
TTÜs on juba koostatud tabel keh-
tivate ainepunktide Euroopa aine-
punktideks teisaldamiseks. Mo-
mendil tegeletakse TTÜ ECTS
käsiraamatu koostamisega, kus
oleksid koos kõikvõimalikud abi-
vahendid ja näidised ECTS süs-
teemile ülemineku tarbeks. 
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Tiia Vihand

“Eesti kõrgharidusstrateegia aas-
tateks 2006–2015” näeb ette
ühisõppekavade, sealhulgas rah-
vusvaheliste ühisõppekavade
seadustamise ja realiseerimise.
Selleks nähakse ette riikliku sea-
dusandluse täiendamine sätete-
ga, mis võimaldaksid luua ühisõp-
pekavasid ning anda välja ühis-
kraade ja -diplomeid. Vastavalt
“Eesti kõrghariduse rahvusvahe-
listumise strateegiale aastateks
2006–2015” projektile peaks
ühisõppekava nõuded täitnud tu-
dengile väljastatama ühiskraad ja
kõigi õppekavas osalevate kõrg-
koolide nimetustega ühisdiplom,
mida tunnustatakse, kui õppeka-
va kvaliteeti on hinnanud õigus-
aktidega ettenähtud korras kõigi
osalejate tunnustatud akredi-
teerimisasutus. Momendil selli-
sed sätted õppekavade loomi-
seks ja vastavate kraadide tun-
nustamiseks seadusandluses
puuduvad.

“Eesti kõrghariduse rahvusva-
helistumise strateegia aastateks
2006–2015” (projekt, kinnitab
haridusminister 2007. a. alguses)
sisaldab ühe olulise eesmärgina
õppetegevuse rahvusvahe-
listumise, seda eelkõige läbi võõr-
keelsete õppekavade ja rahvus-
vaheliste ühisõppekavade loo-
misega. Ühisõppekava tähendab
partnerkõrgkoolide poolt ühiselt
välja töötatud õppekava, kus on
kokku lepitud ühtsed vastuvõtu-
ja kvalifikatsiooni kaitsmise reeg-
lid, tudeng täidaks olulise osa
õppekavast partnerkõrgkoolis
ning seal läbitud õpinguid ja
sooritatud eksameid tunnusta-
vad teised partnerid täielikult ja
automaatselt. Võõrkeelsete õp-
pekavade loomisel on eesmär-
giks suurendada Eesti kõrghari-
duse atraktiivsust ning tudengite
valikuvõimalusi ja nende hili-
semat konkurentsivõimet rahvus-
vahelisel tööturul, ühisõppekava-
de loomisel peetakse silmas
ressursside otstarbekamat ära-
kasutamist, nii siseriiklikult kui
rahvusvaheliselt. Eesmärkide
saavutamiseks nähakse stratee-
gias ette nii riikliku koolitustelli-
muse esitamine vastavatele õp-
pekavadele kui ka rahvusva-
helistes programmides antava
toetuse, s.h. struktuurfondide
taotlemine ja riiklik otsetoetus.

Haridus- ja Teadusministee-
riumis on momendil ettevalmis-
tamisel toetusprogramm rahvus-
vaheliselt atraktiivsete, omanäo-
liste ja tööturu vajadusi arvesta-
vate võõrkeelsete kvaliteetõppe-
kavade toetamiseks. Programmi
esimeses faasis on praeguse
seisuga planeeritud valida ava-
likul konkursil 5-7 toetatavat õp-
pekava. TTÜ hakkas juba vara-
kult tegelema selles toetuspro-
grammis osalemisega ja prae-
guseks on TTÜs olemas juba 9
eeltaotlust. Antud toetuspro-
grammi ametlik väljakuulutamine
peaks olema lähiajal.

Samuti on täiendamisel ülikoo-
liseadus ning kõrgharidusstan-
dard, millega ühisõppekavade
loomine ning ühiskraadide and-
mine peaks saama selgema jurii-
dilise aluse.

Täpsemat infot ja head nõu
saab e-maililt tiia.vihand@ttu.ee
või tel. 6203490. 

v

Foto: M. Sarkans
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Maiki Udam
Juhataja
620 3501
Ruum: IV-104
maiki.udam@ttu.ee

Minu peamine ja tegelikult ka
kõige  ajamahukam töö  on
kaasa aidata, et õppeosakonnas
oleksid õiged inimesed tegemas
õigeid asju võimalikult õigesti.
Lisaks sellele olen LÜKKA pro-
jekti varasemate õpingute ja
töökogemuse arvestamise ala-
projekti kaasjuht; ülikooli ta-
sandil koordineerin õppeka-
vaarenduse alaprojekti ning te-
gelen õppekavaarenduse vald-
konnas ka koolitamisega; riigi
tasandil osalen kõrgharidus-
standardi muutmise ning  ühis-
õppekavade, -kraadide ja -dip-
lomite kontseptsiooni välja-
töötamise töörühmades. Alates
TTÜ-sse tööleasumisest on
mul olnud kaks unistust: saa-
da vastuvõtt internetti ning
tunniplaan arvutisse. Esimene
unistus on tänu õigete inimeste
õigele tegutsemisele täitunud,
teisega ei ole erinevatel põh-
justel nii hästi läinud. Julgen
täna siiski loota, et hiljemalt
aasta pärast saame teid kõiki
kutsuda tunniplaanistendide
seinalt mahavõtmist tähis-
tama. 

Gristy Lehtna
Juhiabi
620 3500
Ruum: IV-104
gristy.lehtna@ttu.ee

Tegelen õppeosakonna ladusa
asjaajamise korraldamisega.
Parandan koduleheküljel õp-
petegevusega seotud juhend-
materjale. Sisestan üliõpilaste
tagasiside küsitlusi õppejõu-
dude ja ainete kohta ning vas-
tutan kokkuvõtete õigeaegse
edastamise eest. Koordineerin
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LÜKKA projekti TTÜ poolset
aruandlust. 

Monika Ilves
Kvaliteedijuht
620 3539
Ruum: IV-104
monika.ilves@ttu.ee

Ametikoha põhieesmärgiks on
õppe kvaliteedi tagamine õppe-
korralduse, õppekeskkonna, õp-
pekavade ja akadeemilise per-
sonali püsiva arendamise
kaudu. Kvaliteediteadlikkuse
tõstmiseks käivitus samaaeg-
selt koos minu ametisse asum-
isega Sotsiaalfondi projekt “Üli-
koolilõpetajate konkurentsi-
võime tõstmine läbi õppetegev-
use kvaliteedi arenduse”, milles
juhin alaprojekti “Kvalitee-
dikultuuri arendamine ülikoo-
lides”. Lisaks esindan meie ülik-
ooli Rektorite Nõukogu kva-
liteedikomisjonis ja olen üli-
koolisisese kvaliteedikomisjoni
aseesimees. 

Tiia Vihand
Arendusjuht
620 3490
Ruum: IV-101
tiia.vihand@ttu.ee

Töötan alates aprilli lõpust
2006.a TTÜ õppeosakonnas
arendusjuhina.

Minu töö eesmärgiks on TTÜ
õppetegevuse arengule kaasa-
aitamine arendustegevuste
koordineerimise, süstematiseer-
imise, info leviku parandamise,
tegevuste laiendamise ja rah-
vusvahelistumise kaudu.

Minu konkreetseteks te-
gevusvaldkondadeks praegu-
sel ametikohal on õppeprorek-

tori nõustamine kõrghariduse ja
selle rahvusvahelistumisega
seotud küsimustes, õppetege-
vusega seotud arendustege-
vuste analüüs, protsessi koor-
d ineerimine  ja  järe lvalve
TTÜs, õppekavade arendus, s.h.
ECTSle üleminek, info vahen-
damine ja nõustamine uute ja
rahvusvaheliste õppekavade
loomiseks, vastavate infoüri-
tuste, koolituste, seminaride ja
konverentside korraldamine,
ühiskonna erinevate huvigrup-
pidega, s.h. kutseõppeasutus-
tega koostöös toimuvate õppe-
arendustegevuste koordinee-
rimine. 

TTÜ REGIONTTÜ REGIONTTÜ REGIONTTÜ REGIONTTÜ REGIONAAL-AAL-AAL-AAL-AAL-
ESINDUSESINDUSESINDUSESINDUSESINDUS

Alge Lechtmets
TTÜ regionaalesinduse
juhataja
Akadeemia 4
51003 Tartu
733 3063, GSM 51 21 892
alge.lechtmets@ttu.ee
regionaal@ttu.ee

Mina olen ülikoolis see inimene,
kellel on kõige otsesem kontakt
nende noortega, kel seisab ees
erialavalik. Külastades õp-
peaasta jooksul erinevaid güm-
naasiume üle kogu Eesti ning
esindades ülikooli enam kui
kuuel haridusmessil, on minu
ülesanne propageerida Tehni-
kaülikooli haridust, tutvustada
meil õpetatavaid erialasid, sis-
seastumistingimusi, vilistlaste
karjäärialguse uuringuid ning
noortele suunatud täiendus-
koolitusteenuseid. Suvisel vas-
tuvõtuperioodil nõustada sis-
seastujaid vastuvõtukorra eri-
nevate tahkude tõlgendamisel,
infosüsteemi SAIS kasuta-
misel ning tihti ühe või teise
eriala kasuks otsustamisel. Te-
hnikaülikooli regionaalesindus
asub Tartus ning töötab aasta-
ringselt ka ülikooli infopunkti-

na. 
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Aime Piht
Registrite talituse juhataja
620 3508
Ruum: IV-107
aime.piht@ttu.ee

Millega tegelen:
– juhin ja suunan talituse

tööd
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Anne Urbla
Vastuvõtu- ja nõustamis-
talituse juhataja kt
620 3530
Ruum: IV-105
anne.urbla@ttu.ee

Minu tööaeg jaguneb üldjoontes
järgmiste tööülesannete täit-
miste vahel:

– vastuvõtu- ja nõustamis-
talituse töö üldine korraldami-
ne

– üliõpilaste nõustamine ül-
distes õppetööd puudutavates
küsimustes

– ülikooli töötajate nõusta-
mine ülikoolisisestes õppetööd
puudutavates õigusaktides

– magistriõppesse kan-
dideerijate nõustamine ja mag-
istriõppe vastuvõtu korral-
damine

– varasemate õpingute ja
töökogemuse arvestamise
(VÕTA) süsteemi arendamine
TTÜ-s ning kõikide osapoolte
nõustamine vastavalt vaja-
dusele

– erinevate õppetööd
puudutavate dokumentide (ju-
hendid, eeskirjad) muudatuste
ettevalmistamine

– õppekomisjoni sekretäri
kohuste täitmine 

Anu Sooba
Vastuvõtuspetsialist
620 3504
Ruum: IV-105
anu.sooba@ttu.ee
http://vastuvott.ttu.ee

Vastutan kogu bakalaureuse-,
inseneri- ja rakenduskõrgha-
r idusõppe vastuvõtu eest.
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Nõustan sisseastujaid nii üli-
koolis kui ka üritustel väljas-
pool TTÜd. Üheskoos kollee-
gidega aitame parendada
internetipõhist sisseastumis-
süsteemi SAIS. Jälgin, et meie
vastuvõtu koduleheküljel oleks
kõige uuem ja vajalikumat info
sisseastujale. Koostöös teadus-
kondadega korraldan TTÜd tut-
vustavaid ekskursioone gümna-
sistidele. 

Marika Kivik
Psühholoog
620 3576
Akadeemia tee 7
marika.kivik@ttu.ee

Olen töötanud psühholoogina
koolis ja Tallinna Psühholoogi-
lises Kriisiabis pereterapeudi-
na, viimases jätkan töötamist
praegugi. Ülikoolis tegelen
üliõpilaste psühholoogilise
nõustamisega ning olen valmis
abistama ka üliõpilastega ja
nende probleemidega kokkup-
uutuvaid ülikooli töötajaid.
Töötan ülikoolis osalise tööaja-
ga, seetõttu tuleks vestlusele
tulemiseks eelnevalt registreer-
uda telefoni või e-posti teel
(psyhholoog@ttu.ee). 



– vastan teabenõuetele ja
koostan aruandeid

– teen ettepanekuid ülikooli
normdokumentide muutmiseks

– koordineerin andmevahe-
tust erinevate registrite vahel
(SAIS, EHIS, OIS)

– aitan kaasa õppeinfosüs-
teemi arendamisele

– aitan prognoosida riik-
likku koolitustellimust ja koo-
litustellimuse alusel RE raha

– valmistan ette õppetoe-
tuste fondide jagamist ja kont-
rollin üliõpilaste elukoha and-
meid

– pean üliõpilaskohtade re-
gistrit  

Galina Rastvortseva
Spetsialist
620 3512
Ruum: IV-107
galina.rastvortseva@ttu.ee

Minu põhitööks on üliõpilaste
registri haldamine. Registree-
rin ja publitseerin õppekäsk-
kirju dokumendiregistris. An-
nan vilistlastele välja diplomi
duplikaate. Nendele, kes on lõ-
petanud (või õpinguid katkes-
tanud) viimase kahe aasta jook-
sul, väljastan tõendeid õppimise
kohta. 

Anne Scheer
Spetsialist
620 3509
Ruum: IV-107
anne.scheer@ttu.ee

Õppekavade, õppeainete, õppe-
jõudude registrite haldamine ja
vastava info väljastamine as-
jaosalistele. Kõikide  õppekava-
de, õppeainete ja õppejõudude
registris olevate andmete hal-
damine, paranduste ja muuda-
tuste sisseviimine üleülikooli-
lises andmebaasis.

 Deklareerimiseks vajaliku
info lisamine õppeainete regist-
risse. Vastavalt õppetoolide et-
tepanekutele deklareeritavatele
õppeainetele täiendava info
lisamine TTÜ õppeteatmiku
trükiks ettevalmistamine. Kõi-
kide õppekavade ülevaatamine
ning andmete õigeaegne edasta-
mine kirjastusele.

Välisainete registrisse kand-
mine. Sooritatud õppeainete
kandmine registrisse. 

Reet Lipasaar
Spetsialist
620 3510
Ruum: IV-107
reet.lipasaar@ttu.ee

Õpperuumide broneerimine
käimasoleva semestri jook-
sul. 

Marju Hõimla
Spetsialist
620 3541
Ruum: IV-107
marju.hoimla@ttu.ee

Tunniplaani koostamine kõi-
kidele bakalaureuse (sh vä-
listudengid ja kaugõpe) ja ma-
gistriõppe üliõpilastele rüh-
made (sh õppekavade) kaupa
(v.a humanitaar- ja majan-
dusteaduskond, kes koosta-
vad magistri- ja bakalaureu-
seõppe kaugõppe tunniplaanid
ise). 
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Mirjam Lindpere
Karjääriteenistuse
peaspetsialist
620 3518
Ruum: V-101
mirjam.lindpere@ttu.ee

Minu vastutusvaldkond on üli-
õpilaste toetamine üleminekul
õpingutelt tööellu. Pakun kar-
jäärinõustamist sisseastujatele,
praegustele üliõpilastele ja
värsketele vilistlastele, korral-
dan karjääriseminare ja töö-
andjate esitlusi ülikoolis. Vahen-
dan tööpakkumisi üliõpilastele
ja aitan neil enda jaoks parimad
pakkumised välja valida, CV
ning kaaskiri koostada ja
tööintervjuuks valmistuda. Olen
läbinud Karjäärinõustaja IV kut-
seeksami ja oman sellekohast
kutsetunnistust.

Hoolitsen ka selle eest, et
kõik nõustamisteenused üli-
koolis oleksid üliõpilastele kät-
tesaadavad. Seda tegevust toe-
tab LÜKKA projekti nõusta-
mise alaprojekt.  Projekti toet-
usel tuleb 15. märtsil konve-
rents tööandjate ja ülikoolide
koostöö arendamiseks, et aru-
tada tööandjatega õppekavade
arenduse, praktikakorralduse
ja täiendkoolituse koostööd. 

Kristel Habicht
Karjääriteenistuse
spetsialist
620 3518
Ruum: V-101
kristel.habicht@ttu.ee

Oma igapäevatöös puutun
kokku 3 sihtgrupiga – üliõpila-
sed, tööandjad, ülikool.

– Üliõpilastele olen abiks
ettevalmistusel tulevaseks töö-
eluks, seda nii nõustamisega
praktika teemal (TTÜ üldised
reeglid, dokumentatsioon, otsin-
gu protsess) kui tööturuteema-
liste seminaridega (kuidas käi-
tuda tööintervjuul, otsida prak-
tikakohta).

– Tööandjaid nõustatakse
iga päev telefoni ja kirjade va-
hendusel. Põhilised küsimused,
millega pöördutakse puuduta-
vad soovi pakkuda tudengitele
tööd või praktikat, samuti pa-
kub ettevõtjatele huvi kontakt-
ürituste korraldamine ülikoo-
lis.

– Ülikooli seisukohast vaa-
datuna on minu panuseks ta-
gasiside kogumine nii ülikooli
värsketelt vilistlastelt kui ka
tööandjatelt. Samuti püüan hea
seista kaasaegsema praktika-
süsteemi väljatöötamise eest,
mis toetaks üliõpilase igakülg-
set arengut ja millesse panus-
taksid nii üliõpilane, tööandja
kui ka ülikool. 
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ANDJANDJANDJANDJANDJAAAAATE UURINGUDTE UURINGUDTE UURINGUDTE UURINGUDTE UURINGUD
Kristel Habicht

TTÜ karjääriteenistus on viinud
vilistlasuuringuid läbi juba viiel
aastal  (2000-2002, 2004,
2005). Ühel korral on uuritud ka
tööandjate hinnanguid meie lõ-
petanutele ja üliõpilastele.

Antud uuringud on mõeldud
kasutamiseks õppetegevuse

ÕPPETEGEVUSEÕPPETEGEVUSEÕPPETEGEVUSEÕPPETEGEVUSEÕPPETEGEVUSE
ARENDUS AKREDI-ARENDUS AKREDI-ARENDUS AKREDI-ARENDUS AKREDI-ARENDUS AKREDI-
TEERIMISE VTEERIMISE VTEERIMISE VTEERIMISE VTEERIMISE VALALALALALGUSESGUSESGUSESGUSESGUSES
Monika Ilves

2005/2006 õppeaastal akredi-
teeriti 58 TTÜ õppekava, nen-
dest kaks tingimisi, negatiivse
akrediteerimise sai üks õppe-
kava. Välisekspertide ettepane-
kud on olulised teaduskondade
tegevuskavade koostamisel,
arenduse planeerimisel ja enese-
hindamisel. Järgnevalt väike
ülevaade välisekspertide soovi-
tustest hindamisvaldkondade
järgi:

AKADEEMILINE PERSONAL.
Ülikooli/teaduskonna personali-
poliitika on valdkond, millele
väliseksperdid pööravad väga
suur tähelepanu. Õppejõud ja
õppekavad on selgelt kõige olu-
lisemad valdkonnad ülikooli jät-
kusuutlikus arengus. Problee-
mina nähakse akadeemilise kar-
jääri madalat atraktiivsust üli-
koolis ja akadeemilise personali
suhteliselt kõrget vanust. Õppe-
jõudude vanuselist koosseisu
arvestades tuleks suunata enam
ressursse doktorikraadiga uute
õppejõudude ettevalmistami-
sele. Ülikool peaks kasutusele
võtma abinõud, et värvata noo-
ri, andekaid ja motiveeritud õp-
pejõude pensionile suunduvate
õppejõudude asemele. Persona-
lipoliitika nõrkusena tuuakse
välja toetava süsteemi puu-
dumine õppejõudude õpetamis-
oskuste parendamiseks vabal
semestril.

Ekspertide arvamuse koha-
selt on TTÜ õppejõudude õpe-
tamise koormus liiga suur. Soo-
vitatakse vähendada õppekoor-
must, et jääks rohkem võimalu-

(p)arendamisel, akrediteerimis-
tel, üliõpilaste nõustamisel ja
kasutamiseks infomaterjalides.

Vilistlasuuringutest osavõtt
on jäänud erinevatel aastatel va-
hemikku 30-43% vastava aas-
ta lõpetajatest. Antud uuringud
annavad hea ülevaate vilistlaste
sisenemisest tööturule, ette-
võtetest ja töökohtadest, tööta-
sudest, töö seotusest õpingute-
ga ja rahulolust tööga. Saadud

Joonis 2. Vilistlaste konkurentsivõime aastate
lõikes.

Joonis 1. 2003. aasta tööandjauuring: ootused ja tegelikkus kõrgharidusega
personali osas.

informatsiooni tutvustatakse ka
akrediteerimistel. Õppekava
arenduse seisukohast vaadatu-
na peitub olulisem informat-
sioon uuringu kvalitatiivsemas
pooles, kus vilistlastel palutakse
hinnata õppekava miinuseid ja
plusse ja antakse võimalus ar-
vamusavaldusteks. See on koht,
millest õppida. Varasemate aas-
tate parandusettepanekutes
soovitatakse suurendada prak-
tika, keelte ja erialaainete hul-
ka ning vähendada matemaati-
ka, füüsika ja korduva sisuga
õppeainete osa.

Kui varasemate vilistlas-
uuringutega saab tutvuda kar-
jääriteenistuses, siis 2004. aas-
ta uuring on üleval siseveebis
kvaliteedijuhtimise lehel. 2005.
aasta vilistlasuuring peaks valm-
ima 2007. aasta kevadeks ja see
on läbi viidud avalik-õiguslike
ülikoolide koostöös, mis annab
hea aluse võrdlusteks.

Tagasisidet tööandjatelt on
uuritud 2003. aastal. Järgmine
uuring on ettevalmistamisel ja
peaks valmima 2007. aasta ke-
vadel samuti avalik-õiguslike
ülikoolide koostöös.

Kõikide vilistlas- ja tööand-
jauuringu täisraportitega on või-
malik tutvuda karjääriteenistus-
es ja lühendatud infoga karjääri-
teenistuse kodulehel.

si teadustööks. Tööplaan-aru-
ande alusel hindamist peetak-
se väga oluliseks. Sageli aga jäi
hindajatele selgusetuks, kuidas
seda informatsiooni kasuta-
takse.

Kõik hindamiskomisjonid pi-
dasid oluliseks kommenteerida
teadustegevuse tulemuste ava-
likustamist. Akadeemilisele per-
sonalile soovitati aktiivsemat
publitseerimist rahvusvahelistes
eelretsenseeritavates ajakirja-
des.

Õppejõudude mobiilsus on
ülikooli oluline kvaliteedinäitaja
ja hindajate jaoks alati tähtis.
Seda jälgitakse suure huviga.
Soovitatakse sagedamini kutsu-
da välisülikoolidest kogenud
eksperte loenguid lugema.

ÕPPEKAVAD. Soovitatakse mää-
ratleda suunad, kus ülikoolil
võiks olla tugev rahvusvaheline
positsioon. Õppekavade aren-
damisel soovitakse näha õp-
pekavakomisjonide tõhusamat
tööd, üliõpilaste ja tööandjate
suuremat osalust. Õppekavade
paindlikuks muutmisel ja aren-
damisel peetakse oluliseks koos-
tööd üliõpilastega, kes tööta-
vad täisajaga väljaspool ülikoo-
li (iseseisva töö mahu suuren-
damine, e-õppe kasutamine).
Samal ajal tuleb silmas pidada
asjaolu, et täishõivega töö-
tamine ei tohiks normiks muu-
tuda, kuna sellisel juhul kan-
natavad õppekoormus ja kvali-
teet.

Ebapiisavaks peeti üliõpilas-
te tagasiside osa õppekava
arendamisel. Teaduskondadele
soovitati süsteemsemat lähe-
nemist õppekavade arendamisel
ja analüüsimisel. Ekspertidele jäi
mitmel korral selgusetuks, kui

suurel määral üliõpilaste hin-
damistulemusi kasutatakse
ainekursuse või kogu õppekava
arendamisel.

ÜLIÕPILASED. Jätkuva üliõpi-
laskandidaatide arvu vähenda-
miseks lähiaastate Eestis pee-
takse oluliseks suurendada jõu-
pingutusi üliõpilaste väljalange-
vuse pidurdamiseks. Vastavalt
TTÜ arengukavale 2006-2010
tuleb vähendada üliõpilaste
väljalangevuse protsenti 42-lt
30-le. Eksperdid peavad selle
eesmärgi saavutamist väga olu-
liseks ja soovitavad arendada
ülikoolisisest koostööd ning väl-
ja töötada tegevuskava üli-
õpilaste väljalangevuse vähen-
damiseks. Juhiti tähelepanu, et
üliõpilastel puudub võimalus
psühholoogiliste ja meditsiini-
liste teenuste kasutamiseks.
Soovitati aktiivsemalt arendada
koostööd üliõpilasorganisat-
sioonidega.

ÕPPEKORRALDUS. Õpetamis-
meetodina tuleks rohkem aren-
dada e-õpet.

Magistriõppes soovitatakse
kasutada rohkem ingliskeelseid
õppematerjale, see kergendaks
üliõpilastel alustada teadus-
uuringuid ja jätkata õpinguid
doktoriõppes.

Suure probleemina nähakse
üliõpilaskandidaatide taset sis-
seastumisel. Ülikooli pakutavad
lisakursused suurendavad üli-
õpilaste koormust. Soovita-
takse analüüsida, kas lisakur-
sused on asjakohased ja vaja-
likud. Samuti peetakse oluliseks
üliõpilaste töökoormuse analüü-
si ja hindamissüsteemi aren-
damist. Järelevalve tugev-
damine nende õpitulemuste suh-

tes aitaks vähendada väljalan-
gemist.

RAHVUSVAHELISTUMINE. Eks-
pertide arvamuse kohaselt toi-
mub üliõpilasvahetus liiga ühes
suunas – Eestist välja. Soovi-
tatakse teaduskondadel rohkem
tähelepanu pöörata kahepool-
sele vahetusele. Üliõpilaste mo-
biilsust tuleks suurendada, soo-
vitatakse kasutada rohkem vä-
lisõppejõude ja üliõpilasvahe-
tust.

KVALITEEDIKINDLUSTUS JA
TAGASISIDE. Märgitakse, et
üleülikooliline õppetegevuse
kvaliteedikindlustussüsteem on
küll loodud, kuid see ei ole üht-
viisi jõudnud kõikidesse teadus-
kondadesse. Puudusena toodi
välja, et kvaliteedikindlustus-
süsteemi tõhusust ei ole korra-
likult uuritud (mõju üliõpilaste ja
õppejõudude hulgas ei ole tea-
da).

Ekspertide hinnangul on üli-
kooli tasandil küll tehtud rida
uuringuid (üliõpilased, vilist-
lased, tööandjad), kuid mitmes
teaduskonnas informatsioon
uuringute kohta puudus. Soovi-
tati kvaliteedikindlustuse süs-
teemi arendada, et info jõuaks
ühtlaselt kõikidesse teaduskon-
dadesse ja õppekavakomis-
jonidesse. Eksperdid pidasid
nõrgaks teaduskondade tagasi-
side analüüsi ja tulemuste ka-
sutamist arendustegevustes.

Ekspertide arvamuse koha-
selt ei ole õppejõudude küsit-
lemine kaks korda valimispe-
rioodi jooksul piisav. Õppejõude
tuleks küsitleda iga ainekursuse
lõpul, kasutades elektroonilist
keskkonda.

Kuna TTÜ valmistub institut-

sionaalseks hindamiseks, mis
hõlmab ülikooli kõiki teaduskon-
di ja kõiki tegevusi, siis soovi-
tatakse teha ülikooli liikmeskon-
nale spetsiaalne kvaliteedikind-
lustuse koolitus, et tekiks lai-
em arusaamine kõrghariduse
kvaliteedi juhtimisest ja selle
parendamiseks kasutatavatest
protsessidest.

Ekspertide arvamuse koha-
selt keskendutakse liigselt tule-
musnäitajate mõõtmisele, selle
asemel et keskenduda protses-
sidele. Soovitatakse protses-
sipõhist lähenemist. Kui prot-
sessid on õiged ja funktsioneeri-
vad hästi, siis on oodata ka häid
tulemusi. Ülikooli missiooni ja
visiooni paremaks täitmiseks
soovitatakse tihendada kon-
takte kohalike tööandjatega ning
rahvuslike ja rahvusvaheliste
kõrgharidusinstitutsioonidega.

Peamine vastutus kvalitee-
dikindlustuse eest lasub tipp-
juhtkonnal. Ekspertide mees-
konnad olid veendunud, et see
vastutusvaldkond on vaja tuua
õppeosakonnast tippjuhtkonna
tasandile. Kvaliteedivaldkonna
arendamiseks soovitatakse kva-
liteedikoolitusi, kvaliteedisüs-
teemi laiendamist õppetege-
vuselt kõikidele põhi- ja tugite-
gevustele, jälgides kvaliteedi-
kindlustuse arenguid nii rahvus-
likul kui Euroopa (Bologna) ta-
sandil.

Euroopa kogemus hoiatab nn
“tühja” kvaliteedisüsteemi loo-
mise eest, kus kvaliteedisüs-
teemil puudub otsene seos üli-
kooli strateegia ja poliitikaga.
Kuna kvaliteedijuhtimine on üld-
juht imise osa, s i is peavad
süsteemid olema väga tihedas
omavahelises seoses.
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2005. aasta augustis sai Tartu
Ülikooli eestvedamisel alguse
seni suurim ülikoolidevaheline
Euroopa Sotsiaalfondi toel ellu-
viidav projekt “ÜlikooliLõpetajate
Konkurentsivõime tõstmine läbi
õppetegevuse Kvaliteedi Aren-
duse” (LÜKKA).

Avalik-õiguslike ülikoolide
kõrval osalevad projektis HTM,
Rektorite Nõukogu, Kutsekoda,
kutsekoolide ja rakenduskõrg-
koolide esindajad ning Eesti
Üliõpilaskondade Liit.

Projekt kestab 2008. aasta
juuni lõpuni, hõlmab 15 partne-
rit, eelarve on 32 miljonit kroo-
ni.

Projekti märksõnadeks on
ülikoolidevaheline koostöö, üli-
koolilõpetajate konkurentsivõime
tõstmine Euroopas ja õppetöö
kvaliteet laiemas tähenduses.

LÜKKA projekt hõlmab endas

PRAKTIKAPRAKTIKAPRAKTIKAPRAKTIKAPRAKTIKA
VÄLISKVÄLISKVÄLISKVÄLISKVÄLISKOGEMUSOGEMUSOGEMUSOGEMUSOGEMUS
SAKSAMAALSAKSAMAALSAKSAMAALSAKSAMAALSAKSAMAALT JT JT JT JT JAAAAA
TAANISTTAANISTTAANISTTAANISTTAANIST
Kristel Habicht

Möödunud aasta lõpu ja käes-
oleva aasta alguse välislähe-
tused pakkusid võimaluse tut-
vuda praktikakorraldusega ja
diskuteer ida praktika sisu,
vormi ja vajaduse üle Karlsru-
hes, Taani Tehnikaülikoolis ja
Aalborgi Ülikoolis.

Praktika kui õppekava osa
vajalikkust tudengi etteval-
mistuses tulevaseks tööks hin-
dasid kõik vastuvõtjad väga
kõrgelt, olgu siis ülikoolide või
tööandjate pilgu läbi, ja üli-
õpilase konkurentsivõimeli-
semasse ettevalmistusse on
nõus panustama mõlemad osa-
pooled. Nii nagu mainis üks pro-
fessor: “Ülikoolis õpivad nad
vastavalt õppetasemele 3, 5
või 9 aastat, kuid ülejäänud
30-35 aastat oma tööelust
pühendatakse end tööand-
jatele”.

Olgugi et kõikides õppe-
kavades ei ole hetkeseisuga
praktikat õppekava kohustus-
liku osana, möönsid õppejõud
ja tugistruktuuride töötajad, et
selles suunas siiski liigutakse,
et tagada kõigile tudengitele
konkurentsivõimeline haridus,
milles on oluline osa prakti-
kal.

Võrreldes Eesti kõrghari-
duse, sh TTÜ praktika mahtu
külastatud ülikoolide omaga
paistab suure erinevusena silma
see, et mujal on praktikaks ette
nähtud terve semester. Nii Taa-
nis kui Saksamaal on  praktika
kestus 4-6 kuud ja seda soori-
tatakse õpingute lõppjärgus, nt

seevastu praktika sooritada
oma vabast ajast suvel või osa-
koormusega õpingute ja/või
töötamise kõrvalt ning välis-
praktikaks tuleb võtta akadee-
miline puhkus.

Üliõpi lane valmistatakse
praktikaks ülikooli praktika ju-
hendajate ja karjääriteenistuse
koostöös. Praktika juhendajate
kohustuseks on korraldada tu-
dengitele sissejuhatav seminar
praktikasse, milles puuduta-
takse nii võimalikke tööülesan-
deid kui valmistatakse tuden-
geid ette nt aja- ja projektijuh-
timises, meeskonnatöös, pre-
senteerimises. Lektorid leitakse
kas ülikooli õppejõudude või
tööandjate hulgast. Oma tuge-
vuste ja nõrkuste ning vaja-
duste analüüsiks saab tudeng
aja kokku leppida karjäärinõus-
tajaga, kes vajadusel ka prak-
tikaettevõtteid soovitada os-
kab.

Väga oluliseks hinnatakse
kontakte tööandjatega ja selleks
korraldatakse regulaarseid koh-
tumisi nii teaduskonna kui kar-
jääriteenistuse tasandil. Tihe-
damad on kontaktid ka oma vi-
listlastega, kellest saavad peale
lõpetamist nii töövõtjad kui ka
tööandjad ning seeläbi ka prak-
tika juhendajad. Lisaks ülikooli
juhendajate isiklikele kontak-
tidele on olemas ka suuremad
infobaasid, kus on praktikaette-
võtteid ja -pakkumisi. Samas ei
ole andmebaasid juhuslikud,
vaid on tekkinud ülikooli ju-
hendajate koostööna ja koosne-
vad kvaliteetset praktikat pak-
kunud ettevõtetest, kes on usal-
duse välja teeninud.

Prakt ikandi tasustamise
osas on sakslased veendunud
selles, et kui tööandja panustab
töö tegijasse raha, siis tahab ta

näha ka töö tulemusi, mis
välistab selle, et tudeng prak-
tikat ilma kokkulepitud töö-
ülesanneteta alustaks. Osa-
poolte lepingus määratakse
kindlaks ka töötasu. Taanlased
pidasid väga mõist l ikuks
tööandjapoolset tasustamist
tehnikavaldkondades, milles
tööjõuvajadus suurem, kuid ar-
vasid, et pehmematel aladel ei
peaks tööandja tasu maksma,
sest see on mõlemale osa-
poolele võit-võit situatsioon.

Kui küsida Euroopa töö-
andjatelt, mis on nende huvi
praktikantide värbamisel, on
vastused suuresti seotud ette-
võtte suurusega. Suurematele
ettevõtetele on praktikantide
värbamine paljuski osa maine-
kujundusest ja oluline on ette-
võtte positiivne kajastus üli-
koolilinnakus, samuti võimalus
potentsiaalset tulevast töötajat
lähemalt tundma õppida. Väi-
keettevõtjate motivatsiooniks
on saada innovaatilisi ideid ja
teostada projekte, milleks töö-
jõudu muidu napib.

Välislähetused olid ESF projek-
ti LÜKKA ja EUI-Net projekti toe-
tusel

6. semestril (bakalaureuse no-
minaaliks on 7 semestrit). Sel-
leks ajaks on tudeng saanud
piisava teoreetilise ettevalmis-
tuse ja on tööandjale kasu(m)li-
kum. Praktika pikem kestus ei
ole eelis omaette, vaid eeldab
tööandjalt oma vajaduste ja või-
maluste läbivaatamist. Prakti-

kandid võtavad valdavalt osa
konkreetsetest projektidest,
mitte ei ole (odavaks) asen-
dustööjõuks.

Praktikasemestri jooksul
võib toimuda ka mõni loeng,
kuid valdavalt on see pühen-
datud ainult täistööajaga prak-
tikale. TTÜ tudengitel tuleb

7 alaprojekti (sulgudes alaprojek-
tide TTÜ-poolsed kontaktisikud)

• kvaliteedikultuuri
arendamine ülikoolides
(Monika Ilves);
• õppekavade arendus
(Maiki Udam);
• õppejõudude õpetamis-
oskuste parendamine (Ija
Stõun, avatud ülikool,
ija@staff.ttu.ee);
• praktikakorralduse ja –
tugisüsteemi arendamine
(Kristel Habicht);
• nõustamissüsteemi
arendamine (Mirjam Lind-
pere);
• varasema õpi- ja
töökogemuse arvestamise
(VÕTA) süsteemi ja põhi-
mõtete väljaarendamine ja
juurutamine (Maiki Udam,
Anne Urbla);
• üliõpilaste sotsiaal-
majandusliku olukorra
parandamisele kaasa
aitamine (teostaja EÜL).

minare ja viib neid kokku tule-
vaste tööandjatega. Karjääri-
seminarid ja tööandjate esitlu-
sed ei ole soovituslikud mitte
ainult viimaste kursuste üliõpi-
lastele, vaid ka esmakursuslas-
tele, et nad saaksid infot oma
erialasest töömaailmast ja töö-
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KVALITEEDINELJAPÄEVAKUD
Alates 2003. aastast toimuvad
regulaarsed kvaliteedineljapäe-
vakud erinevatel õppetegevust
puudutavatel teemadel. Rää-
gitud on ECTS-süsteemi raken-

damisest ülikoolis, nõustamise
vajalikkusest, õppekavade ene-
sehindamisest ja paljudel muu-
del teemadel.

KARJÄÄRISEMINARID
Karjääriteenistus korraldab üli-
õpilastele aeg-ajalt karjäärise-

andjate ootustest noortele töö-
otsijatele.

KOOSTÖÖKONVERENTS
TÖÖANDJATEGA
15. märtsil korraldab TTÜ karjää-
riteenistus koostöös teiste ava-
lik-õiguslike ülikoolidega  Olüm-

pia konverentsikeskuses koos-
töökonverentsi, mis viib kokku
ülikoole ja tööandjaid, peateema-
deks on täienduskoolitused, õp-
pekavade arendus ja üliõpilaste
praktika. Konverentsi eesmärk
on pidada vi l jakat dialoogi
tööandjate ja ülikoolide vahel.


